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Sammendrag   
Årsrapporten for Naturfareforum for 2024 gir en oversikt over aktiviteter og resultater for 2024, 

herunder eventuelle avvik i forhold til ambisjonene i virksomhetsplanen for 2024.  

  

2024 har vært et travelt år på naturfareområdet, med bl.a. opprydding og evaluering etter 

ekstremværet “Hans”, med regelverksutvikling på området og med arbeid knyttet til 

stortingsmeldingene om klimatilpasning og om flom og skred. Naturfareforum har i 2024 fulgt opp 

de mange prosessene som har pågått, samt prioritert fremdrift i de delprosjekter der det har vært 

mulig. Samtidig har det vært enkelte delprosjekter der man har måttet avvente utenforliggende 

rammebetingelser for å komme videre. Det er en erfaring at strategi- og handlingsplanen for 2022-

2025 legger noen detaljerte føringer som ikke helt er tilpasset dagens situasjon og partenes behov. 
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1 Administrativt og strategisk arbeid  

1.1 Administrasjon av Naturfareforum  

Fra handlingsplan for 2022-2025: 

• Gjennomføre alle møter i topplederforum, styringsgruppen, sekretariatet og i prosjektene 

 

Leveranser 2024: 

• Toppledermøtet ble avholdt hos NVE i Oslo 19. juni og er nærmere omtalt i rapport nr. xx/2024 

“Toppledermøtet i Naturfareforum 2024” 

• Styringsgruppemøter ble avholdt 1. februar, 26. april, august/september (mailbehandling av 

sakene), 3. oktober og 11. desember 

• Det ble avholdt ca. månedlige sekretariatsmøter, totalt 13 møter 

• Årsrapport for 2024 ble utarbeidet 

 

Det har også i 2024 vært et “eksternt blikk” på Naturfareforum: 

• Handelshøyskolen BI v/ Lena E. Bygballe bruker Naturfareforum som case i en longitudinell 

studie om hvordan samarbeidsnettverk, etablert for å håndtere store, komplekse 

samfunnsutfordringer, utvikler seg over tid, hva som skal til for at de lykkes og hvilke effekter de 

har. I 2024 har de foreløpige resultatene blitt sammenfattet til et paper om spenninger som 

aktørene i slike nettverk møter på og som de må håndtere. Disse spenningene er ikke det samme 

som konflikt, men kommer fra ulikheter mellom aktørene og avveininger som tas, og krever 

oppmerksomhet og håndtering. I tillegg har datainnsamlingen fortsatt gjennom deltakelse på 

styringsgruppemøter og toppledermøtet i Oslo samt en intervjurunde med medlemmene i 

styringsgruppen og i sekretariatet. Resultatene fra intervjurunden inngår både i studien, med 

særlig vekt på hvilke effekter man ser av nettverket, og som grunnlag til prosess med ny strategi- 

og handlingsplan i 2025. Resultatene ble presentert på styringsgruppemøtet 11. desember.     
 

1.2 Strategisk og internasjonalt arbeid  

1.2.1 Strategisk arbeid 

Fra strategiplan for 2022-2025: 

• Vurdert viktige premisser og innspill til politikkutvikling på området.  

 

Fra handlingsplanen 2022-2025: 

• NFFs bidrag til helhetlige risikobilde skal underbygge politikkutvikling ved å vise en felles 

forståelse av hva som vil kunne skje og hvordan dette kan avverges. 

• NFF skal påpeke endringsbehov innen lovverk, veiledning og anbefalte tiltak basert på et 

helhetlig risikobilde. 

• NFF skal påpeke under hvilke omstendigheter finansiering av forebygging er 

samfunnsøkonomisk lønnsomt, og underbygge dette med utførte og nye utredninger. 

• NFF skal med jevne mellomrom publisere en Statusmelding som redegjør for det samlede 

arbeidet med naturfare i Norge. 

 

Viktige prosesser for politikkutviklingen på naturfareområdet i 2024 var: 

• Stortingsmelding om flom og skred, bl.a. med presentasjon av statssekretær Sæther på 

toppledermøtet  
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• Arbeid med endringer på naturfareområdet i byggteknisk forskrift (TEK17) (arbeidsgruppe med 

DiBK, NVE, DSB) 

• Nasjonal klimasårbarhetsanalyse (Mdir) 

 

Når det gjelder ambisjonen i handlingsplanen om at “NFF skal med jevne mellomrom publisere en 

Statusmelding som redegjør for det samlede arbeidet med naturfare i Norge”, er dette et arbeid som har 

startet opp i 2024.  

Leveranser 2024: 

• Drøftet og vurdert løpende aktuelle innspill til politikkutvikling på området 

• Startet arbeidet med egen statusmelding for naturfareåret 2024, herunder avklart forholdet til 

Klimaåret-arrangementet januar 2025   

 

Avvik 2024:  

• Naturfareforums ambisjon om å avklare grensesnitt til andre samordningsarenaer som Nasjonalt 

øvings- og evalueringsforum (NØEF), Sentralt Totalforsvarsforum (STF), Etatsforum for 

totalforsvaret og Direktoratsgruppen for klimatilpasning, ble ikke realisert i 2024 på grunn av 

uavklarte rammebetingelser for en slik vurdering 

1.2.2 Internasjonalt samarbeid 

Fra strategiplanen 2022-2025:  

• Styrke det nasjonale arbeidet med forebygging i tråd med Sendai-rammeverket  

 

Sendai-rammeverket er FNs rammeverk for katastrofeforebygging. Naturfareforum er nasjonal plattform 

for implementering av dette rammeverket.  

 

Sekretariatet etablerte i 2023 kontakt med et tilsvarende svensk samarbeid som Naturfareforum, 

«Arbetsgrupp naturolycker», og dette samarbeidet har fortsatt gjennom 2024. 

 

Leveranser 2024: 

• Deltagelse på European & Central Asia forum for disaster risk reduction i Montenegro 6.-8. 

november. Samarbeid med Sverige, Finland og Danmark om en sesjon om risikostyring.  

• Besøk fra den svenske «Arbetsgrupp naturolycker» 3.-4. oktober 2024 (jf. egen oppsummering) 

 

2 Helhetlig risikostyring i små nedbørfelt – DP1  

Fra handlingsplanen 2022-2025:  

• Arbeidet med fagområdene Datasamordning, Kartlegging og Helhetlig risikobilde er 

satsingsområdene for Naturfareforum (NFF) i planperioden  

  

Hovedproblemstillingen for prosjektet er hvordan nedstrøms negative konsekvenser knyttet til overvann, 

flom og skred, som følge av inngrep i små nedbørfelt, kan minimaliseres.   

Gruppens sammensetning i 2024 har vært NVE (leder av gruppen), Mdir, Landbruksdirektoratet, MET,  

Bane NOR, DSB, SVV, KS, NGU, Bondelaget og Norsk Vann.  

 

Leveranser 2024:  

• Prosjektgruppen har hatt møter 20. juni og 18. desember, for nærmere informasjon om aktuelle 

saker og for drøftinger om status og videre arbeid i DP1  
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• Det har vært drøftet hva en felles plattform for utveksling av tverrfaglig informasjon og data skal 

være, herunder avklaringer med DSB om eksisterende data i Kunnskapsbanken   

• DP1 har startet arbeidet med konkretisering av et oppdrag, med mål om å lyse ut oppdraget 

eksternt primo 2025, for å se på problemstillingene som ønskes belyst i det videre arbeidet og 

med Augla som pilot   

  

3 Datasamordning – DP2  

Fra handlingsplanen 2022-2025: 

• Arbeidet med fagområdene Datasamordning, Kartlegging og Helhetlig risikobilde er 

satsingsområdene for Naturfareforum (NFF) i planperioden  

• NFF skal bidra til at samfunnsøkonomiske konsekvenser av naturfarehendelser kartlegges og 

legges inn i Kunnskapsbanken eller andre relevante system. Eventuelle årsaker og kilder til 

informasjon bør også legges inn 

 

Bakgrunnen for dette prosjektet er at innsamling og tilgjengeliggjøring av naturfaredata er vesentlig for et 

samlet kunnskapsgrunnlag til bruk i samfunnet, både i det offentlige og hos andre aktører. Situasjonen i 

mange år har vært at både det offentlige og private sitter på mye kunnskap om naturfare som ikke har 

vært sammenstilt eller tilgjengelig for flerbruk. Manglende tilgang til data har i ytterste konsekvens 

medført feil beslutningsgrunnlag og dobbeltarbeid. Digitalisering gir nå helt nye muligheter for 

tilrettelegging av gode plattformer og systemer både for innsamling, sammenstilling og publisering av 

naturfaredata.  

 

Leveranser 2024: 

• Kartverket har i dialog med bl.a. DSB og NVE drøftet nærmere initiativet fra 2023 om et 

kartverktøy for alle naturfarer. Arbeidet vil fortsette i 2025 

 

Avvik 2024: 

• Arbeidet med Kunnskapsbanken er lagt på is, og Naturfareforum har derfor ikke hatt aktivitet 

knyttet til dette i 2024 

4 Evaluering av hendelser – DP3  

Formålet med delprosjektet er å legge til rette for kunnskaps- og erfaringsdeling etter naturhendelser og 

relevante øvelser, og derigjennom få bedre oversikt over hvem som evaluerer hva, når og hvordan, samt 

sikre bedre oppfølging av læringspunkter etter evalueringsarbeid. Et særlig fokus har vært rettet mot 

tverrsektorielle problemstillinger relatert til temaet.   

Leveranser 2024: 

• Hatt fokus på den tverrsektorielle evaluering av ekstremværet “Hans”, herunder som tema på 

toppledermøtet i 2024 og i form av eget webinar høsten 2024 

 

Avvik 2024: 

• Har ikke hatt diskusjoner om nærmere samarbeid med Nasjonalt øvings- og evalueringsforum 

(NØEF), men partene deltar på møter i NØEF. Et system for evaluering og læring på tvers 

av sektorer og forvaltningsnivåer ble bl.a. presentert for partene på et NØEF-møte i 2024. 
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5 Kvikkleire – DP4  

Fra handlingsplanen 2022-2025: 

• Partene i NFF skal formidle resultater og planer om FoU internt og eksternt, og bør samarbeide 

om FoU slik at partene kan få større samordnet effekt av egne forskningsmidler 

• Peke på områder med særlig behov for forskning knyttet til naturfarer 

 

Prosjektgruppen deler erfaringer fra og samarbeider om konkrete faglige utfordringer i områder med 

kvikkleire og kvikkleireskredfare. Formålet med gruppen er å bidra til faglig utvikling og råd som gjelder 

forvaltningspraksis i områder med kvikkleire, uavhengig av hvor og hvem som er tiltakshaver eller berørt 

og på tvers av etater/virksomheter. Gruppen kan foreslå, gjennomføre og følge opp relevante 

utviklingsoppgaver (FoU) i fellesskap, eller dele læring og erfaringer fra egne prosjekter med de andre i 

nettverksgruppen. På den måten kan gruppen bidra til å videre utvikle beste praksis i bransjen. 

Gruppen har i 2024 prøvd å få til mer prosjektarbeid med oppfølging fra dedikerte ressurser fra relevante 

etater i samarbeidsgruppen. Gruppens sammensetning pr. 15. november 2024 er NVE (leder gruppen), 

SVV, Bane NOR, DiBK, NGU, NTNU, Nye Veier AS. 

Leveranser 2024: 

• Oppfølging av NTNUs SAUNA prosjekt. SVV, Bane NOR og NVE har bidratt økonomisk, 

deltatt i prosjektmøter og fulgt fremdriften i prosjektet. Foreløpige resultater fra prosjektet er 

presentert på NGM og på Geoteknikkdagen, og det er gjennomført et seminar med bransjen hvor 

resultater og foreløpige konklusjoner ble presentert og diskutert. 

• Tre gruppemøter er avholdt 22. januar, 29.april og 21.november. 

• Anleggsbesøk hos Bane NORs prosjekt i Moss, hvor deltakerne fikk god innføring i prosjektets 

faglige utfordringer med kvikkleire, og hvordan prosjektet håndterer dette. Et meget omfattende 

anleggsarbeid i kvikkleire, midt i et bysentrum. 

 

6 Helhetlig risikobilde – DP5  

Fra handlingsplanen 2022-2025:  

• NFF skal legge til rette for partenes samordning av datagrunnlag og faglig utvikling basert på et 

helhetlig risikobilde 

• NFF skal bidra i diskusjonen om hvordan og hvorfor et samordnet risikobilde er viktig for å 

kunne ta hensyn til naturfare på en samfunnsnyttig måte 

• NFF skal involvere relevante etater inn i arbeidet med helhetlig risikobilde, også de som eventuelt 

ikke er med i NFF 

• I 2024: Rapport om helhetlig risikobilde ferdig 

 

Planlagte leveranser i 2024 var å vurdere behovet for en utredning om helhetlig risikobilde basert på 

NVEs arbeid med prosjektet «samla risikobilde», Miljødirektoratets arbeid med nasjonal 

klimasårbarhetsanalyse og DSB sine analyser av krisescenarioer, samt vurdere samarbeid med Cicero 

knyttet til deres oppfølging av MYRIAD prosjektet. Dette har ikke blitt gjennomført, bl.a. da noen 

relevante arbeider ikke er klare.  

 

I stortingsmeldingen «Tryggare framtid – førebudd på flaum og skred» har regjeringen sagt de vil 

«etablere eit betre risikobilete på tvers av ulike typar skred og flaum. Saman med oppdatert kunnskap om 

effekt og kostnad av ulike typar førebyggande tiltak, skal det leggast til rette for betre prioritering av 
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samfunnet sine ressursar». Det er naturlig at Naturfareforum avventer regjeringens videre oppfølging av 

dette. 

 

Avvik 2024:  

• Det er ikke utarbeidet egen rapport for helhetlig risikobilde slik handlingsplanen omtaler. Det 

vises imidlertid til initiativ fra ulike parter, som vil kunne inngå i et helhetlig risikobilde. 

7 Fagfelt uten ansvar – DP6  

Fra strategiplanen 2022-2025: 

• Samordne, analysere og påpeke problemstillinger som ligger mellom eller i flere av partenes 

arbeidsfelt 

• Være et tydeligere talerør for status, utfordringer og muligheter innen det samlede arbeid med 

naturfare i Norge  

• Bidra til å avklare forvaltningsmessige gråsoner som tørke, skogbrann, havnivåstigning i den 

faglige debatten 

 

Fra handlingsplanen 2022-2025:  

• NFF skal påpeke kunnskapshull og uavklarte forvaltningsansvar innen fagfeltet naturfare 

 

Rapport nr. 21/2023 “Forvaltningsregimet for naturfarer i Norge – statlig fagansvar” ble publisert 

september 2023 og oversendt berørte departementer samt statsministerens kontor til orientering og for ev. 

videre behandling av funn og anbefalinger i rapporten. 

Leveranser 2024:  

• Anbefalingene i rapporten “Forvaltningsregimet for naturfarer i Norge – statlig fagansvar” er 

informert om ved en rekke anledninger og har blitt referert til i relevante arbeider og prosesser 

 

8 Forskning og utvikling – DP7  

Fra strategiplanen 2022-2025: 

• Meldt inn det samlede behovet for forskning og utvikling  

 

Fra handlingsplanen 2022-2025: 

• Partene i NFF skal formidle resultater og planer om FoU internt og eksternt, og bør samarbeide 

om FoU slik at partene kan få en større samordnet effekt av egne forskningsmidler 

• Peke på områder med særlig behov for forskning knyttet til naturfarer 

• Holde kontakt med Forskningsrådet om innretning av forskningsprogrammer  

 

NFF har FoU og kontakt med forskningsmiljøene som en vesentlig basis for sitt arbeid. NFF skal holde 

og bidra til foredrag, seminar og kontakter innen og mellom forskningsmiljøene.  

Leveranser 2024:  

• Startet arbeidet med å fremskaffe og formidle oversikt over FoU hos deltakerne i NFF 

• Oppfølging mot NFR og forskningsmiljøene 

• Deltatt på workshop med Forskningsrådet om samfunnssikkerhet og beredskap 26. november 
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Avvik 2024: 

• Oversikt over relevant FoU hos deltakerne i NFF er under arbeid, men må videreføres i 2025 og i 

samarbeid med formidlingsgruppen (DP8). Det er litt varierende praksis, men vi oppfatter at 

videreformidling av gjennomført FoU er ønsket. 

 

9 Informasjonsarbeid - DP8  

Fra handlingsplanen 2022-2025:  

• NVE tar et særskilt ansvar for å oppdatere NFFs digitale profil og NFFs egen hjemmeside  

• NFF skal videreføre arbeidet med seminar og webinar med fokus på relevante tema innen 

naturfare  

• NFF skal bidra til at naturvitenskapelige resultater og rapporter blir gjort tilgjengelig og 

forståelige for kommunens arbeid, dvs. «hva betyr dette for oss». Det er viktig å samarbeide med 

etablerte kanaler som Klimatilpasning.no om dette  

 

En egen formidlingsgruppe ble oppnevnt av styringsgruppen høsten 2023, for arbeidet innen DP8 

Informasjonsarbeid. Formidlingsgruppens sammensetning i 2024 har vært NVE (leder av gruppen), KS, 

DSB, Mdir, SVV og NGU. 

 

Leveranser 2024: 

• Har holdt nettsiden oppdatert med omtale av aktiviteter, rapporter, arrangementer mv. i regi av 

NFF og andre 

• Lanserte et eget naturfarewebinar for nye folkevalgte i januar 2024  

• Arrangerte webinar om rapporten «Forvaltningsregimet for naturfarer i Norge – statlig fagansvar» 

19. januar 

• Arrangerte webinar om den nye stortingsmeldingen «Tryggare framtid – førebudd på flaum og 

skred» 22. oktober, med i overkant av 100 deltakere 

• Arrangerte webinar om erfaringer fra ekstremværet «Hans» 11. november, med i overkant av 200 

deltakere 

 
Avvik 2024: 

• Det har ikke vært arrangert en Naturfareforum-konferanse i 2024, da det avventes en nærmere 

beslutning om hvorvidt NVE vil gjennomføre en naturfarekonferanse hvor NFF kan ha en sesjon  

 

10 God samhandling om overvann - DP9  

Fra strategiplanen 2022-2025:  

• Samordne, analysere og påpeke problemstillinger som ligger mellom eller i flere av partenes 

arbeidsfelt 

• Legge til rette for samarbeid som bidrar til å bedre partenes egen måloppnåelse 

• Være kjent med partenes myndighetsområde, oppgaver og ansvar for å dra nytte av dette i 

arbeidet 
 

Utfordringene med overvann har vokst i takt med klimaendringene og med økt fortetting. Det er behov 

for økt innsats for å redusere skadeomfang og -kostnader ved nedbørhendelser, samtidig som man i større 

grad kan tilrettelegge for overvann som en ressurs. Det er et åpenbart behov for god samhandling mellom 
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berørte parter for å lykkes i sine respektive roller på overvannsområdet, og for å igangsette nærmere 

samarbeid der det er naturlig.  

 

Naturfareforums delprosjekt «God samhandling om overvann» (DP9) ble besluttet igangsatt høsten 2024 

og skal: 

• bidra til at sentrale aktører på overvannsområdet i Norge er godt samordnet 

• sørge for at det er god informasjons- og erfaringsutveksling mellom deltakende aktører, slik at 

alle kan dra nytte av det i sine respektive roller og arbeider på overvannsområdet 

• stimulere til at det igangsettes fellesprosjekter der det er viktig og hensiktsmessig for 

oppgaveløsningen til flere av aktørene 

• vurdere behovet for nye, felles informasjonstiltak overfor sentrale målgrupper på 

overvannsområdet 

 

NVE er leder av arbeidsgruppen og med deltakere fra start fra Miljødirektoratet, Meteorologisk institutt, 

DiBK, Kartverket, SVV, NGU, Jernbanedirektoratet, KS og Statsforvalterne.  

 

Leveranser 2024: 

• Det ble avholdt oppstartsmøte i den nye arbeidsgruppen 29. november, der man behandlet bl.a. 

ambisjoner og planer for arbeidet i 2025  


